Ho. 1. inter med. & fin.

Dicit enim \* Greg. super Ezech. Aliquando prophetia

Spiritus  
præf  
agnosca  
fuis dix  
in amar  
indica  
duale in  
nensis  
ad cogn  
lumen n  
tis, præ  
omnium  
cipium  
tionem  
tur, est  
videtur.  
iusmodi  
permane  
mine tu  
lumen p  
dum cui  
Et hoc  
mea, po  
dicitur  
Domino  
quod sic  
etiam me  
ctione sic  
pia ar  
so dicit  
magistru  
phetiam d  
turus est  
quod  
super  
de man  
modo, no  
ad pri

Spiritus deest prophetis, nec semper eorum mentibus  
 praesto est: quatenus cum hunc non habent, se hunc  
 agnoscant ex dono habere cum habent. Vnde Heli-  
 sus dixit de muliere Sunamite 4. Reg. 4. Anima eius  
 in amaritudine est: & Dominus celauit à me, & non  
 indicauit mihi. Et huius ratio est, quia lumen intelle-  
 ctuale in aliquo existens per modum formæ perman-  
 entis, & perfectæ, perficit intellectum principaliter  
 ad cognoscendum principium illorum, quæ per illud  
 lumen manifestantur: sicut per lumen intellectus agē-  
 tis, præcipuè intellectus cognoscit prima principia  
 omnium illorum quæ naturaliter cognoscuntur. Prin-  
 cipium autem eorum quæ ad supernaturalem cogni-  
 tionem pertinent, quæ per prophetiam manifestan-  
 tur, est ipse Deus, qui per essentiam à prophetis non  
 videtur. Videtur autem à beatis in patria, in quibus hu-  
 iusmodi lumen inest per modum cuiusdam formæ  
 permanentis, & perfectæ: secundum illud Ps. 35. In lu-  
 mine tuo videbimus lumen. Relinquitur ergo quòd  
 lumen propheticum insit animæ prophetæ per mo-  
 dum cuiusdam passionis, vel impressionis transeuntis.  
 Et hoc significatur Exo. 33. Cumque transibit gloria  
 mea, ponam te in foramine petrae, &c. Et 3. Reg. 19.  
 dicitur ad Heliã, Egredere, & sta in monte coram  
 Domino, & ecce Dominus transiit, &c. Et inde est  
 quòd sicut aer semper indiget noua illuminatione, ita  
 etiam mens prophetæ semper indiget noua reuela-  
 tione: sicut discipulus qui nondum est adeptus princi-  
 pia aris, indiget vt de singulis instruat. Vnde & Isa-  
 ya dicitur, Mane erigit mihi aurẽs, & audiam quasi  
 magistrum. Et hoc etiam ipse modus loquendi pro-  
 phetiam designat, secundum quòd dicitur, quòd lo-  
 quutus est Dominus ad talem, vel talem prophetam:  
 ut quòd factum est verbum Domini, siue manus Do-  
 mini super eum. Habitus autem est forma permanens.  
 Et manifestum est, quòd prophetia, proprie lo-  
 quendo, non est habitus.  
 Et primum ergo dicendum, quòd illa diuisio  
 Phi-

Philosophi non comprehendit absolute omnia, quæ sunt in anima, sed ea quæ possunt esse principia moralium actuum, qui quandoque fiunt ex passione, quandoque autem ex habitu, quandoque autem ex potentia nuda: ut patet in his qui ex iudicio canonis a li- quid operantur antequam habeant habitum. Potest ta- men prophetia ad passionem reduci: si tanta motus passionis pro qualibet receptione accipiamur: quæ Philosophi dicitur in 3. de Anima, quod intelligere, quod quoddam est. Sicut enim in cognitione naturali intellectus possibilis patitur ex lumine intellectus ag- gitis: ita etiam in cognitione prophetica intellectus manus patitur ex illustratione diuini luminis.